

OBRA: COMPLEMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS EM VIAS URBANAS DA CIDADE DE COLINAS DO TOCANTINS/TO	Bancos:	B.D.I. PADRÃO	24,23%	
	SINAPI - 04/2024 - Tocantins			

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			COMPLEMENTOS DE PAVIMENTAÇÃO C/ BLOCOS INTERTRAVADOS EM VIA URBANAS DA CIDADE DE COLINAS/TO.					155.680,22	100,00%
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.547,04	0,99%
1.1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	4,00	311,33	386,76	1.547,04	0,99%
1.2			BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS ASSENTADOS SOBRE COXIM DE AREIA - RUA ANÁPOLIS					61.832,16	39,72%
1.2.1	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	494,42	100,67	125,06	61.832,16	39,72%
1.3			BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS ASSENTADOS SOBRE COXIM DE AREIA - RUA TIRADENTES					40.685,76	26,13%
1.3.1	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	325,33	100,67	125,06	40.685,76	26,13%
1.4			BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS ASSENTADOS SOBRE COXIM DE AREIA - RUA RUIDEL MAR L. BORGES					19.235,47	12,36%
1.4.1	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	153,81	100,67	125,06	19.235,47	12,36%
1.5			BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS ASSENTADOS SOBRE COXIM DE AREIA - RUA OSWALDO P. DE LIMA					19.510,61	12,53%
1.5.1	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	156,01	100,67	125,06	19.510,61	12,53%
1.6			DRENAGEM SUPERFICIAL COM GUIAS DE CONCRTO PRÉ FABRICADAS					12.869,18	8,27%
1.6.1	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	224,28	46,19	57,38	12.869,18	8,27%

19 DE JUNHO DE 2024,COLINAS DO TOCANTINS-TO

JOSÉ VITOR DA CRUZ GALDINO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 315.560D/TO

Total sem BDI	R\$	125.318,61
Total do BDI	R\$	30.361,61
Total Geral	R\$	155.680,22